2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

                                       ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «30» июня 2023 года            	                                                      №306

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.06.2021   №806 «О Положении о муниципальном жилищном контроле» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.06.2021 №806 «О Положении о муниципальном жилищном контроле» (с изменениями), внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 25.06.2021 №806 «О Положении о муниципальном жилищном контроле» (с изменениями от 30.09.2022 №187, от 22.02.2023 №253) следующие изменения:
		в пункте 5 раздела «Общие положения»:
а) в абзаце первом после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;
б) дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.09.2023.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________А.В. Сатинов

«30» июня 2023 года
	Исполняющий обязанности
главы города Нижневартовска

_________________В.П. Ситников

[bookmark: _GoBack]«30» июня 2023 года

image1.wmf